
	PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				Nº LICITAÇÃO	
	DEMONSTRATIVO DE PREÇOS DE ITENS DE SERVIÇOS					
OBJETO:						
ITEM	DESCRIÇÃO				FOLHA	1
CP12	CUSTO DO CANTEIRO LOCAL - INFRAESTRUTURA, MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E PESSOAL PERMANENTEMENTE MOBILIZADO				UNIDADE / QDTE	
					mês	
BDI (%) :						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEF.	PREÇO		
	Materiais			UNITÁRIO	TOTAL	
				R\$	R\$ 13.827,80	
1	Material de limpeza do canteiro	mês	1	R\$ 500,00	R\$	500,00
2	Internet	mês	1	R\$ 129,00	R\$	129,00
3	Telefonia	mês	6	R\$ 99,90	R\$	599,40
4	Locação do canteiro	mês	2	R\$ 5.000,00	R\$	10.000,00
5	Luz	mês	1	R\$ 1.000,00	R\$	1.000,00
6	Água	mês	1	R\$ 700,00	R\$	700,00
7	LOCAÇÃO DE COMPUTADORES	mês	1	R\$ 593,70	R\$	593,70
8	LOCAÇÃO DE CELULARES	mês	1	R\$ 305,70	R\$	305,70
	Veiculos e Equipamentos				R\$	14.876,56
2	Veículo leve picape	CHP	60,00	R\$ 61,62	R\$	3.697,46
	Veiculo leve picape	CHI	340,00	R\$ 32,88	R\$	11.179,10

	PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				Nº LICITAÇÃO	
	DEMONSTRATIVO DE PREÇOS DE ITENS DE SERVIÇOS					
	OBJETO:					
ITEM CP11				FOLHA		1
DESCRIÇÃO MOBILIZAÇÃO DO CONTRATO				UNIDADE / QDTE		
				VB		
BDI (%) :						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEF.	PREÇO		
				UNITÁRIO	TOTAL	
Materiais					R\$	28.284,60
1	Material de limpeza do canteiro	mês	1	R\$ 500,00	R\$	500,00
2	Internet	mês	0,5	R\$ 129,00	R\$	64,50
3	Telefonia	mês	0,5	R\$ 250,00	R\$	125,00
4	Locação do canteiro	mês	0,5	R\$ 5.000,00	R\$	2.500,00
5	Luz	mês	1	R\$ 1.200,00	R\$	1.200,00
6	Água	mês	1	R\$ 500,00	R\$	500,00
7	CONJUNTO DE PRATOS 12 PEÇAS	UD	5	R\$ 40,90	R\$	204,50
8	COJUNTO DE TALHERES - 30 PELAS	UD	4	R\$ 78,99	R\$	315,96
9	CONJUNTO DE COPOS	UD	1	R\$ 66,60	R\$	66,60
12	GARRAFAO TERMICO DE AGUA MINERAL	UD	6	R\$ 109,90	R\$	659,40
12	Reforma e sinalização do canteiro	vb	1	R\$ 10.000,00	R\$	10.000,00
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL	UD	1	R\$ 1.503,24	R\$	1.503,24
14	Banco em madeira l= 2.20m para refeitório de obra	UD	20	R\$ 279,72	R\$	5.594,40
15	Mesa em chapa compensado 14mm para refeitório de obra	UD	10	R\$ 505,10	R\$	5.051,00
16						
17						
Veiculos e Equipamentos					R\$	27.090,36
1	Transporte das viaturas para - NATAL/PARNAMIRIM/MACAÍBA - Caminhão prancha	CHP	4,50	R\$ 251,16	R\$	1.130,22
2	Transporte das viaturas para - NATAL/PARNAMIRIM/MACAÍBA - Munck	CHP	4,50	R\$ 307,26	R\$	1.382,67
3	Transporte das viaturas para - NATAL/PARNAMIRIM/MACAÍBA - Pipa	CHP	4,50	R\$ 250,59	R\$	1.127,65
4	Transporte das viaturas para - NATAL/PARNAMIRIM/MACAÍBA - Sugador	CHP	4,50	R\$ 250,59	R\$	1.127,65
5	Transporte das viaturas para - NATAL/PARNAMIRIM/MACAÍBA - Carroceria aberta	CHP	4,50	R\$ 150,86	R\$	678,88
6	Transporte das viaturas para - NATAL/PARNAMIRIM/MACAÍBA - Van	CHP	4,50	R\$ 81,33	R\$	365,98
7	Transporte das viaturas para - NATAL/PARNAMIRIM/MACAÍBA - Pickup	VB	4,50	R\$ 61,62	R\$	277,31
8	Revisão dos automóveis	vb	7,00	R\$ 2.000,00	R\$	14.000,00
9	Sinalização dos automóveis	vb	7,00	R\$ 1.000,00	R\$	7.000,00
Mão de Obra - Com Periculosidade					R\$	-
Mão de Obra - Sem Periculosidade					R\$	-
Outros					R\$	18.936,00
2	Pacote de documentos de SMS	vb	1,00	R\$ 3.636,00	R\$	3.636,00
3	ART do contrato	vb	1,00	R\$ 400,00	R\$	400,00
4	Calibrações de equipamentos e instrumentos	vb	1,00	R\$ 500,00	R\$	500,00
5	Passagens aéreas da equipe da administração	vb	5,00	R\$ 2.800,00	R\$	14.000,00
6	Visto em Registro do CREA	vb	1,00	R\$ 400,00	R\$	400,00
TOTAL DE MATERIAIS					R\$	28.284,60
TOTAL DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS					R\$	27.090,36
MÃO DE OBRA COM PERICULOSIDADE					R\$	-
MÃO DE OBRA SEMPERICULOSIDADE					R\$	-

OUTROS				R\$	18.936,00
ENCARGOS SOCIAIS COM PERICULOSIDADE				137%	R\$ -
ENCARGOS SOCIAIS SEM PERICULOSIDADE				107%	R\$ -
PREÇO UNITÁRIO DE CUSTO				R\$	74.310,96
BDI				26,06%	R\$ 19.367,78
PREÇO UNITÁRIO DE CUSTO COM BDI				R\$	93.678,74

	PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS				Nº LICITAÇÃO	
	DEMONSTRATIVO DE PREÇOS DE ITENS DE SERVIÇOS					
OBJETO:						
				FOLHA	1	
ITEM	DESCRIÇÃO			UNIDADE / QDTE		
CP101	DESMOBILIZAÇÃO DO CONTRATO					
				VB		
BDI (%) :						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEF.	PREÇO		
				UNITÁRIO	TOTAL	
Materiais					R\$	5.500,00
1	REFORMA DO CANTEIRO	VB	1	R\$ 5.000,00	R\$	5.000,00
2	Material de limpeza do canteiro	mês	1	R\$ 500,00	R\$	500,00
Veículos e Equipamentos					R\$	6.090,36
1	Transporte das viaturas - RETORNO- Caminhão prancha	CHP	4,50	R\$ 251,16	R\$	1.130,22
2	Transporte das viaturas - RETORNO - Munck	CHP	4,50	R\$ 307,26	R\$	1.382,67
3	Transporte das viaturas - RETORNO - Pipa	CHP	4,50	R\$ 250,59	R\$	1.127,65
4	Transporte das viaturas - RETORNO - Sugador	CHP	4,50	R\$ 250,59	R\$	1.127,65
5	Transporte das viaturas - RETORNO - Carroceria aberta	CHP	4,50	R\$ 150,86	R\$	678,88
6	Transporte das viaturas - RETORNO - Van	CHP	4,50	R\$ 81,33	R\$	365,98
7	Transporte das viaturas p - RETORNO - Pickup	VB	4,50	R\$ 61,62	R\$	277,31
Mão de Obra - Com Periculosidade					R\$	-
Mão de Obra - Sem Periculosidade					R\$	-
Outros					R\$	14.000,00
5	Passagens aéreas da equipe da administração - RETORNO	vb	5,00	R\$ 2.800,00	R\$	14.000,00
TOTAL DE MATERIAIS					R\$	5.500,00
TOTAL DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS					R\$	6.090,36

MÃO DE OBRA COM PERICULOSIDADE				R\$	-
MÃO DE OBRA SEMPERICULOSIDADE				R\$	-
OUTROS				R\$	14.000,00
ENCARGOS SOCIAIS COM PERCICULOSIDADE			136,88%	R\$	-
ENCARGOS SOCIAIS SEM PERCICULOSIDADE			106,88%	R\$	-
PREÇO UNITÁRIO DE CUSTO				R\$	25.590,36
BDI			26,06%	R\$	6.669,66
PREÇO UNITÁRIO DE CUSTO COM BDI				R\$	32.260,02